

Landratsamt Berchtesgadener Land



Der Landkreis Berchtesgadener Land stellt zum 01.10.2023 einen

BUNDESFREIWILLIGENDIENSTLEISTENDEN (M/W/D) FÜR DAS SCHÜLERFORSCHUNGSZENTRUM IN BERCHTESGADEN

in Vollzeit mit 39 Wochenstunden längstens befristet bis 31.07.2024 ein.

Einstellungsvoraussetzungen:

- Du interessierst dich für Naturwissenschaft und Technik?
- Du hast Freude am Umgang mit Kindern und Jugendlichen oder möchtest in der Verwaltung deine Stärken ausprobieren?
- Du suchst Herausforderungen, spannende Aufgaben und arbeitest gerne im Team?

Deine Aufgabenschwerpunkte:

- Vorbereitung von Kursen, Erstellung von Kursunterlagen
- Mitarbeit bei der Durchführung von Kursen
- Mitarbeit in der Verwaltung und Organisation
- Unterstützung bei der Vorbereitung von Veranstaltungen

Wir bieten dir eine interessante und spannende Tätigkeit in einem vielseitigen Team in einer der schönsten Bergregionen Deutschlands:

- Das Schülerforschungszentrum Berchtesgadener Land ist eine außerschulische Bildungseinrichtung, in der wir Kinder und Jugendliche für Themen und Projekte aus den Bereichen Mathematik, Informatik, Naturwissenschaften und Technik (MINT) begeistern. Du arbeitest gemeinsam mit einem Team aus Wissenschaft, Praxis und Verwaltung.
- pädagogische Begleitung
- Ourlaub und ein monatliches Taschengeld in Höhe von 300,00 €
- Pauschale für Unterkunft, Verpflegung und Arbeitskleidung in Höhe von 100,00 €
- Sozialversicherung: Kranken-, Unfall-, Pflege-, Renten- und Arbeitslosenversicherung übernimmt der Landkreis Berchtesgadener Land

Weitere Chancen:

- Du hast die Möglichkeit, dein eigenes Forschungsprojekt durchzuführen
- Du kannst herausfinden, ob ein Studium oder doch eher eine Ausbildung für dich das Richtige ist

Nähere Auskünfte erhältst du gerne bei Herrn Pissarek, Ausbildungsleitung Fachbereich Z1 Personalmanagement (Telefon: +49 8651 773-531), zu fachlichen Auskünften steht dir gerne Frau Dr. Teresa Mayer, Schülerforschungszentrum (Telefon: 08652 65612-204, E-Mail: teresa.mayer@tum.de) zur Verfügung.

Bitte übersende deine vollständigen Bewerbungsunterlagen an unser Online-Portal unter www.jobs-bgl.de.